МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                         КОЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
                                                          ПРИКАЗ
от 25.02.2011г.    №8                   «О мероприятиях по  введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в школе».
В целях исполнения приказа муниципального отдела по образованию администрации Таловского муниципального района Воронежской области от 25.02.2011г. № 51«О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях», на основании решения Совета школы № 2 от 24.02.2011г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группы по введению Федерального Государственного   образовательного стандарта, утвердить её персональный состав:
     Иванников В.И.–директор школы, председатель группы
     Данилова Н.В.– зам. директора по УВР, член группы
     Махинова Н.В. – зам директора по ВР, секретарь группы
     Гриднева Л.Н. – учитель начальных классов, руководитель МО начальных   классов.
     Закурдаева Н.Н. - учитель начальных классов, член группы
2. Членам рабочей комиссии в срок до 20 марта изучить нормативно-правовую  базу по данному направлению.
3. Комиссии обеспечить координацию работы по переходу на новый ФГОС в школе.
4. До 20.03.2011г. разработать план мероприятий по обеспечению введения ФГОС в образовательном учреждении.

                          Директор школы                       В.И.Иванников

                       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                       КОЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
                                               ПРИКАЗ
от 17.03.2011г.   №12                      «Об утверждении организационной схемы и плана введения ФГОС нового поколения на начальной ступени МОУ «Козловской СОШ».
         В целях обеспечения эффективного введения ФГОС нового поколения на начальной ступени в МОУ Козловской СОШ
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Утвердить
- организационную схему подготовки и введения в ФОГС в соответствии с ФГОС нового поколения;
- план введения ФГОС нового поколения на начальной ступени МОУ Козловской СОШ.
         2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом.
         3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                    Директор школы:                          В.И.Иванников

                       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                       КОЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
                                               ПРИКАЗ
от 30.08.2011г.   №22/1                     «Об утверждении основной образовательной программы начального общего образования  МОУ Козловской СОШ».
         В целях обеспечения эффективного введения ФГОС нового поколения на начальной ступени в МОУ Козловской СОШ
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Утвердить
основную образовательную программу начального общего образования МОУ Козловской СОШ;
         2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                    Директор школы:                          В.И.Иванников

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
                              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
                                                     ПРИКАЗ
  от 30.08.2011г.  №22/2          «Об утверждении образовательных                    программ базисного учебного плана».
   В целях организованного и качественного проведения учебно-воспитательного процесса и на основании  решения педагогического совета (протокола № 1 от 30.08.2011г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемый перечень образовательных программ по всем предметам учебного  плана на 2011-2012 учебный год, «Образовательную программу начального общего образования в контексте ФГОС МОУ Козловской СОШ», программы элективных курсов в 9 классе и программы профилей в 10 и 11 классах. (Все образовательные программы находятся в учебной части)
2. Утвердить базисный учебный план на 2011/2012 уч. год с пояснительной запиской, учебный план дополнительного образования на 2011/2012 уч. год.
3. Утвердить организацию внутришкольного контроля на 2011/2012 уч. год
Директор школы:                                /В.И.Иванников /
С приказом ознакомлены: